
BOE núm. 259 Lunes 29 octubre 2007 12761

c) Número de expediente: ON 027/07. N.º 3.7/
5500.0709/5-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra arri-

ba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 7 
de julio de 2007 y en el «Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas» de fecha 12 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 62.997.098,90.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas (UTE) 

Obrascon Huarte Lain, S. A. (50 %), Aldesa Construc-
ciones, S. A. (14 %), Construcciones Sánchez Domín-
guez Sando, S. A. (14 %) S. A. Obras y Servicios Copasa 
(14 %) y Tableros y Puentes, S. A. (8 %).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.023.635,83.

Madrid, 22 de octubre de 2007.–El Director de Con-
tratación de la Dirección de Contratación, Administra-
ción y Recursos, Pedro Areal Fernández. 

 65.021/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias de fecha 22 de octubre de 2007, por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
Obras de ejecución del proyecto de construcción 
de plataforma de la Línea de Alta Velocidad 
Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera France-
sa. Tramo: Túneles Urbanos y Estación de Giro-
na. Fase 1.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: ON 028/07. N.º 3.7/
5500.0710/3-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra arri-

ba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 7 
de julio de 2007 y en el «Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas» de fecha 12 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 388.822.174,25.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas (UTE) 

Fcc Construcción, S. A. (40 %), Dragados, S. A. (30 %), 
Tecsa Empresa Constructora, S. A. (10 %) y Copisa 
Constructora Pirenaica, S. A. (20 %).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 278.629.970,00.

Madrid, 22 de octubre de 2007.–El Director de Con-
tratación de la Dirección de Contratación, Administra-
ción y Recursos, Pedro Areal Fernández. 

 65.022/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias de fecha 22 de octubre de 2007, por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
Obras de ejecución del proyecto de construcción 
de plataforma y vía. Nuevo Acceso Ferroviario al 
Norte y Noroeste de España. Madrid-Segovia- 
Valladolid/Medina del Campo. Tramo: Accesos a 
Valladolid e Integración Urbana de su R.A.F. 
Subtramo: Río Duero-Túnel de Pinar de Ante-
quera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: ON 030/07-3.7/5500.0712/
9-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra arri-

ba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 27 
de julio de 2007 y en el «Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas» de fecha 2 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 112.927.791,75.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas (UTE) 

Corsan-Corviam, Construcción, S. A. (45 %), Begar Cons-
trucciones y Contratas, S. A. (30 %) y Zarzuela, S. A. 
Empresa Constructora (25 %).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.203.673,87.

Madrid, 22 de octubre de 2007.–El Director de Con-
tratación de la Dirección de Contratación, Administra-
ción y Recursos, Pedro Areal Fernández. 

 65.023/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias de fecha 22 de octubre de 2007, por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia para la redacción del es-
tudio geológico - geotécnico del Corredor Norte - 
Noroeste de Alta Velocidad. Tramo: Valladolid - 
Burgos. Subtramo: Villazopeque - Variante 
Ferroviaria de Burgos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: 3.7/5500.0697/2-00000 - 
EG 007/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 14 
de junio de 2007 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» 19 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 510.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Geoconsult España, Ingenieros 

Consultores, S.A. (50 %) y Control, Ingeniería y Servi-
cios, S.A. (Seinco) (50 %) en Unión Temporal de Em-
presas (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 426.400,71.

Madrid, 22 de octubre de 2007.–El Director de Con-
tratación de la Dirección de Contratación, Administra-
ción y Recursos, Pedro Areal Fernández. 

 65.024/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Ferro-
viarias de fecha 22 de octubre de 2007, por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consultoría 
y asistencia para el control de las obras de platafor-
ma de la Línea de Alta Velocidad Bobadilla - Gra-
nada. Tramo: Archidona - Arroyo de la Negra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: 3.7/5500.0680/8-00000 - 
CON 011/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 9 
de junio de 2007 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» 16 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.358.436,31.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2007.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas (UTE) 

Geocontrol, S.A. (60 %) y V.S. Ingeniería y Urbanis-
mo, S.L. (40 %).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.704.670,86.

Madrid, 22 de octubre de 2007.–El Director de Con-
tratación de la Dirección de Contratación, Administra-
ción y Recursos, Pedro Areal Fernández. 

 65.741/07. Resolución de fecha 23 de abril de 2007, 
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación Aé-
rea, por la que se anuncia la apertura de proposicio-
nes económicas de contratos de obras, por el proce-
dimiento abierto y adjudicación mediante concurso. 
Expediente PBR 462/07. Título: Acondicionamien-
to, suministro e instalación de muebles y comple-
mentos para salas de explotación técnica, operativa 
y seguridad NAT de Barcelona.

Primero.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación Centralizada.

Segundo.–Publicación de la licitación: «Boletín Oficial 
del Estado» número 113, de 11 de mayo de 2007.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONOMICAS

Expediente: PBR 462/07.
Título: Acondicionamiento, suministro e instalación 

de muebles y complementos para salas de explotación 
técnica, operativa y seguridad NAT de Barcelona.


